[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11 февраля № 55
р.п. Духовницкое

О внесении изменений в Постановление администрации Духовницкого муниципального района от 10.12.2021 г. №401 «Об утверждении типового Положения о проведении закупок товаров, работ, услуг для нужд муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района Саратовской области»
В соответствии с ч.ч.1, 4 ст.7 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 02.07.2021 №360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Изложить п.4.2 типового Положения о проведении закупок товаров, работ, услуг для нужд муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района Саратовской области изложить в следующей редакции:
«4.2. Конкурентные способы могут быть открытыми и закрытыми. При открытом конкурентном способе информация о закупке сообщается заказчиком неограниченному кругу лиц путем размещения в единой информационной системе извещения об осуществлении закупки. При закрытом конкурентном способе информация о закупке сообщается путем направления приглашений принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) ограниченному кругу лиц, которые способны осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок.
Конкурентными способами являются:

1) конкурсы (открытый конкурс в электронной форме, закрытый конкурс, закрытый конкурс в электронной форме;

2) аукционы (открытый аукцион в электронной форме, закрытый аукцион, закрытый аукцион в электронной форме;

3) запрос котировок в электронной форме.»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации А.С. Степина.
Глава Духовницкого

муниципального района

                 К.В. Нестеров